
Бухгалтерский баланс 
на 31 Декабря 2013 г.

Организация Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия"

Идентификационный номер налогоплательщика 
Вид экономической

Форма по ОКУД 

Дата ( число, месяц, год)

деятельности 

Организационно-правовая форма

Открытое акционерное общество

Производство тепловой энергии
форма собственности

по ОКПО 

ИНН

по
ОКВЭД

Единица измерения: тыс руб 

Местонахождение (адрес)
J328285, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Урай г, Пионеров ул, д. 4

по ОКОПФ/ ОКФС 

по ОКЕИ

31

Коды

0710001

12

47199635

2013

8606012954/860601001

40.30.14

47 14

384

Пояснения Н аименование показателя Код
На

31 Декабря 
2013 г.

На
31 Декабря 

2012 г.

На
31 Декабря 

2011 г.
АКТИВ

I. ВНЕО БО РО ТНЫ Е АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110

в том числе:

Нематериальные активы в организацик 11101
Приобретение нематериальных активо 11102 - _

- _
Результаты исследований и разработок 1120 - _

в том числе:
Расходы на
научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские и 
технологические работы

11201 - - -

Выполнение
научно-исследовательских, 
опытно-конструкторских и 
технологических работ

11202 - - -

Нематериальные поигкпвыр  aim /nui
- - -

в том числе:

М атериальные поисковые активы

11 oU

- _

в том числе: 

Основные средства

1 I4U

- _

в том числе:

О сновные средства в организации 
О борудование к установке

1 1 DU

11501
11502

79973

79973

78867

78867

78571

78571

Приобретение земельных участков 
Приобретение объектов 
природопользования

11503

11504

- -

С троительство объектов основных 
средств 11505 - - -
Приобретение объектов основных 
средств 11506 - - -

Доходные вложения в материальные 
ценности 1160 - _

-------------------

в том числе:

——-------------- ---------- --------- |____________



Ф инансовые вложения 1170 - - -

в том числе:
.

О тложенные налоговые активы 1180 2540 2540 2134

в том числе:
.

Прочие внеоборотные активы 1190 - - -
в том числе:
Перевод молодняка животных в 
основное стадо 11901 - - -

Приобретение взрослых животных 11902 - - -
- - -

Итого по разделу 1 1100 82513 81407 80705

II. ОБОРОТНЫЕ А КТИ ВЫ
Запасы 1210 28889 20759 14517

в том числе: 
М атериалы 12101 22147 20759 14517

Брак в производстве 12102 - - -
Товары отгруженные 12103 - - -
Товары 12104 - - -
Готовая продукция 12105 - - -
Расходы на продажу 12106 - - -
Основное производство 12107 - - -
Полуф абрикаты собственного 
производства 12108 - - -

Вспомогательные производства 12109 - - -
О бслуживаю щ ие производства и 
хозяйства 12110 - - -

Затраты в незавершенном производств 6742 - -
Налог на добавленную  стоимость по 
приобретенным ценностям 1220 - - -

в том числе:
НДС по приобретенным ОС 12201
НДС по приобретенным НМЛ 12202 - - -
НДС по приобретенным 
материально-производственным
запасам

12203 - - -

- - -
Дебиторская задолженность 1230 102950 87793 81022

в том числе:
Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками 12301 412 697 2735

Расчеты с покупателями и заказчиками 12302 82795 67118 58625
Расчеты по налогам и сборам 12303 - 18 51
Расчеты по социальному страхованию 
и обеспечению 12304 255 418 408

Расчеты с подотчетными лицами 12305 6 - 55
Расчеты с персоналом по прочим 
операциям 12306 280 348 276

Расчеты по вкладам в уставный
(складочный) капитал 12307 - - -
Расчеты с разными дебиторами и 
кредиторами 12308 19202 19194 18872

Выполненные этапы по незавершенным 
работам 12309 - - -

Резервы предстоящих расходов 12310 - - -
- - -

Ф инансовые вложения (за исключением 
денежных эквивалентов) 1240 - - -

в том числе: 
Акции 12401
Долговые ценные бумаги 12402 - - -
Предоставленные займы 12403 - - -



Вклады по договору простого 
товарищества 12404 - - -

Приобретенные права в рамках 
оказания финансовых услуг 12405 - - -

Депозитные счета 12406 - - -
Депозитные счета (в валюте) 12407 - - -

- - -
Денежные средства и денежные 
эквиваленты 1250 7027 898 6766

в том числе:
Касса организации 12501 102 58 26

Операционная касса 12502 - - -
Касса организации (в валюте) 12503 - - -
Расчетные счета 12504 6925 840 4731

Валютные счета 12505 - - -
Аккредитивы 12506 - - -
Чековые книжки 12507 - - -
Прочие специальные счета 12508 - - 2009
Аккредитивы (в валюте) 12509 - - -
Прочие специальные счета (в валюте) 12510 - - -
Переводы в пути 12511 - - -

- - -
Прочие оборотные активы 1260 1537 72 457

в том числе:
Акцизы по оплаченным материальным
ценностям 12601 - - -

Денежные документы 12602 - - -
Денежные документы (в валюте) 12603 - - -
НДС по авансам и переплатам 12604 83 72 457
Расходы будущих периодов 12605 1454 - -
Недостачи и потери от порчи ценностей 12606 - - -

- - -
Итого по разделу II 1200 140403 109522 102762
БАЛАНС 1600 222916 190929 183467



Форма 0710001 с.2

П ояснения Н а и м е н о в а н и е  показател я Код
На, ^ 

:$6t Ноября- .. 
2013 г.

На
31 Декабря 

2012 г.

На
31 Декабря 

2011 г.
ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
У ставн ы й  капитал  (скл а д очны й  капитал, 
уставн ы й  ф онд, вкл ад ы  товар ищ ей ) 1310 90673 90673 90673

в том  числе: 

уставн ой  капитал 90673 90673 90673
С о б ств е н н ы е  акции, вы купл е н н ы е  у 
а кц и он ер ов 1320 - - -

в том  числе:

П ер ео це н ка  вн е о б о р о тн ы х  активов 1340 - - -

в том  числе:

Д о б а в о ч н ы й  капитал  (без переоценки ) 1350 - - -

в том  числе:

Р езервны й  капитал 1360 4534 4534 -

в том  числе:
Р езервы , образованны е в соответствии 
с законодательством 13601 - - .

Р езервы , образованны е в соответствии 
с учред ител ьны м и  докум ентам и 13602 4534 4534 -

на гаш е н и е  уб ы тко в - - -

Н е ра спре д е л е нн а я  пр иб ы л ь  (непокры ты й
убы ток) 1370 202 1292 4498

в том  числе: 

приб ы л ь 202 1292 4498
И того  по ра зде лу III 1300 95409 96499 95171
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

З аем ны е  сре д ств а 1410 19000 11200 8750
в том  числе: 

Д ол госрочны е  кредиты 14101 19000 11200 8750
Д ол го сро чны е займы 14102 - - -

Д ол го сро чны е кредиты  (в валюте) 14103 - - -

Д ол госрочны е займы  (в валю те) 14104 - - -
- - -

О тл о ж е н н ы е  н ал о го в ы е  об я за те л ьств а 1420 5595 5327 5043
в том  числе:

О ц е н о чн ы е  о б я за те л ь ств а 1430 - - -
в том  числе:

П рочие  о б я за те л ь ств а 1450 - - -
в том  числе:

И того  по ра зд е л у  IV 1400 24595 16527 13793
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
З аем ны е  сре д ства 1510 5306 2555 2001

в том  числе: 

Краткосрочны е кредиты 15101 5000 2558 2001
Краткосрочны е займы 15102 - - -
П роценты  по краткосрочны м  кредитам 15103 82 -3 -
П роценты  по д олгосрочны м  кредитам 15104 224 - -
П роценты  по краткосрочны м  займам 15105 - - -
П роценты  по долгосрочны м  займам 15106 - - -
К раткосрочны е кредиты  (в валюте) 15107 - - -



Краткосрочные займы (в валюте) 15108 - - -

11роценты по краткосрочным кредитам 
(в валюте) 15109 - - -
Проценты по долгосрочным кредитам (в 
валюте) 15110 - - -

Проценты по краткосрочным займам (в 
валюте) 15111 - - -
Проценты по долгосрочным займам (в 
валюте) 15112 - - -

- - -

Кредиторская задолженность 1520 94028 73400 70201
в том числе:
Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками 15201 70734 51464 45288

Расчеты с покупателями и заказчиками 15202 541 475 507
Расчеты по налогам и сборам 15203 13343 10680 12796
Расчеты по социальному страхованию 
и обеспечению 15204 148 119 630

Расчеты с персоналом по оплате труда 15205 8412 7640 7661
Расчеты с подотчетными лицами 15206 8 12 7
Задолженность участникам 
(учредителям) по выплате доходов 15207 109 93 -

Расчеты с разными дебиторами и 
кредиторами 15208 733 607 738

- 2310 2574
Доходы будущ их периодов 1530 1233 1347 1513

в том числе:

Целевое финансирование 15301
Доходы, полученные в счет будущих 
периодов 15302 1233 1347 1513

Безвозмездные поступления 15303 - - -

Предстоящие поступления по 
недостачам, выявленным за прошлые 
года

15304 - - -

- - -

О ценочные обязательства 1540 - - .

в том числе:

Прочие обязательства 1550 2345 601 788
в том числе:

НДС с авнсов полученных 2345
Итого по разделу V 1500 102912 77903 74503
БАЛАНС 1700 222916 190929 183467

Руководитель
Ж евлаков Виктор 

Александрович
(расш ифровка подписи)

06 Февраля 2014 г.



Отчет о финансовых результатах 
за период с 1 Января по 31 Декабря 2013 г.

Форма по ОКУД 

Дата ( число, месяц, год)

Организация Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия" по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Вид экономической
деятельности Производство тепловой энергии ОКВЭД
Организационно-правовая форма форма собственности

Открытое акционерное общество по ОКОПФ / ОКФС

Единица измерения: тыс руб по ОКЕИ

Коды

0710002

31 12 2013

47199635

8606012954/860601001

40.30.14

47 14

384

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - 
Декабрь 2013 г.

За Январь - Декабрь 
2012 г.

Выручка 2110 448004 424751
в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 21101 448004 424751

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21102 - _
в том числе:

Себестоимость продаж 2120 -440987 -416576
в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 21201 -440987 -416576

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21202 - _
в том числе:

Валовая прибыль (убыток) 2100 7017 8175
в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 21001 7017 8175

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21002 -
в том числе:

Коммерческие расходы 2210 -

в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 22101 .

:
в том числе:

- -

в том числе:
22102

.

в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения

2220

22201
в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 22202 - -



в том числе:

Прибыль (убыток) от продаж 2200 701' 8175
в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 22001 7017 8175

в том числе:

по отдельным видам деятельности 
(ЕНВД) 22002 - -

в том числе:

Доходы от участия в других организациях 2310 - .

в том числе:

Долевое участие в иностранных организациях 23101
Долевое участие в российских организациях 23102 - .

Проценты к получению 2320 1055 1114
в том числе:
Проценты к получению 23201 1055 1114
Проценты по государственным ценным 
бумагам 23202 - -

Проценты по государственным ценным
бумагам по ставке 0% 23203 - -

Проценты к уплате 2330 -2379 -530
в том числе: 
Проценты к уплате 23301 -2379 -530

Прочие доходы 2340 3935 2831
в том числе:

Доходы, связанные с реализацией основных 
средств 23401 225 318
Доходы, связанные с реализацией 
нематериальных активов 23402 - -

Доходы, связанные с реализацией прочего 
имущества 23403 291 30
Доходы от реализации прав в рамках 
осуществления Финансовых услуг 23404 - -

Доходы по операциям с финансовыми
инструментами срочных сделок, 
обращающимися на организованном рынке

23405 - -

Доходы по активам, переданным в 
пользование 23406 - -

Доходы в виде восстановления резервов 23407 - _
Прочие операционные доходы 23408 - _

Штрафы, пени, неустойки к получению 23409 6 400
Прибыль прошлых лет 23410 107 379
Возмещение убытков к получению 23411 6 180
Курсовые разницы 23412 - .

Доходы в виде списанной кредиторской 
задолженности 23413 36 50
Доходы, связанные с переоценкой 
внеоборотных активов 23414 - -

Прочие внереализационные доходы 23415 -

Прочие доходы 23416 3264 1474
Прочие расходы 2350 -9145 -8849

в том числе:

Расходы, связанные с участием в российских 
организациях 23501

Расходы, связанные с участием в 
иностранных организациях 23502 - -

Расходы, связанные с реализацией основных 
средств 23503 -210 -76
Расходы, связанные с реализацией 
нематериальных активов 23504 - -

Расходы, связанные с реализацией прочего 
имущества 23505 -291 -30
Расходы, связанный с реализацией права 
требования как оказания финансовых услуг 23506 - -



Расходы по операциям с финансовыми 
инструментами срочных сделок, 
обращающимися на организованном рынке

23507 - -

Расходы, связанные со сдачей имущества в 
аренду (субаренду)

23508 - -

Отчисление в оценочные резервы 23509 - -
Расходы на услуги банков 23510 -5722 -5009

Прочие операционные расходы 23511 - -
Штрафы, пени, неустойки к получению 23512 - -480

Убыток прошлых лет 23513 -34 -179

Курсовые разницы 23514 - -
Расходы в виде списанной дебиторской 
задолженности

23515 -53 -256

Прочие внереализационные расходы 23516 - -
Прочие косвенные расходы 23517 - -
Прочие расходы 23518 -2835 -2819

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 483 2741

в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

23001 483 2741

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 23002 - -
Текущий налог на прибыль 2410 -8 -623

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) 2421 179 445

в том числе:

Изменение отложенных налоговых обязательств 2430 -268 -285
в том числе:

Изменение отложенных налоговых активов 2450 - -
в том числе:

Прочее 2460 -9 -541
в том числе:
Налоги, уплачиваемые организациями, 
применяющими специальные налоговые 
режимы

24601 - -

Штрафные санкции и пени за нарушение 
налогового и иного законодательства

24602 -9 -541

- -
Чистая прибыль (убыток) 2400 198 1292



Форма 0710002 с.2

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - 
Декабрь 2013 г.

За Январь - Декабрь 
2012 г.

СПРАВОЧНО
ТГ”-------- '— --------------------—------------ га—
гезультат от переоценки внеоборотных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) 
периода

2510 - -

в том числе:

Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода 2520

в том числе:

Совокупный финансовый результат периода 
Базовая прибыль (убыток) на акцию 
Разводненная прибыль (убыток) на акцию

2500
2900
2910

198 1292

Руководитель
Жевлаков Виктор 

Александрович
(расш ифровка подписи)

06 Февраля 2014 г.



Бухгалтерский баланс 
на 31 Декабря 2014 г.

Форма по ОКУД 

Дата ( число, месяц, год)

Организация Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия"_____________ по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической по
деятельности Производство тепловой энергии   ОКВЭД
Организационно-правовая форма форма собственности

Открытое акционерное общество_____________  по ОКОПФ / ОКФС

Единица измерения: тыс руб по ОКЕИ

Местонахождение (адрес)
628285, Россия, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Урай, 
ул. Пионеров, д. 4

31

Коды

0710001

12

47199635

2014

8606012954\860601001

40.30.14

47 14

384

Пояснения Наименование показателя Код
На

31 Декабря 
2014 г.

На
31 Декабря 

2013 г.

На
31 Декабря 

2012 г.
АКТИВ

I. В НЕО БО РО ТНЫ Е АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110 с .

в том числе:

Нематериальные активы в организации 11101
Приобретение нематериальных э к т и в о е 11102: - - -

- - -

Результаты исследований и разработок 1120 - - -

в том числе:
Расходы на
научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские и 
технологические работы

11201 - - -

Выполнение
научно-исследовательских, 
опытно-конструкторских и 
технологических работ

11202 - - -

- - -

Нематериальные поисковые активы 1130 - - -
в том числе:

М атериальные поисковые активы 1140 - -
в том числе:

О сновные средства 1150 80290 79973 78867
в том числе:

Основные средства в организации 11501 80290 79973 78867
Оборудование к установке 11502 - - .

Приобретение земельных участков 11503 - - -
Приобретение объектов 
природопользования 11504 - - -
С троительство объектов основных 
средств 11505 - - -
Приобретение объектов основных 
средств 11506 - - -

- - .

Доходны е вложения в материальные 
ценности 1160 - - -

в том числе:



Финансовые вложения 
в том числе:

О тложенные налоговые активы
в том числе:

Прочие внеоборотные активы 
в том числе:

Перевод молодняка животны х в 
основное стадо
Приобретение взрослых животных

Итого по разделу I
81407

II. О БО РО ТНЫ Е АКТИВЫ
Запасы

38074 20759
в том числе:

Материалы
Брак в производстве

12101 22147 20759
12102

Товары отгруженные 12103
12104

Готовая продукция 
Расходы на продажу 
Основное производство 
Полуф абрикаты собственного
п р о и з в о д с т в а ______
Вспомогательные производства 
О бслуживаю щ ие производства и 
хозяйства

Затраты в незаверш енном производств! 
Налог на добавленную  стоимость по 
приобретенным ценностям 

в том числе:

НДС по приобретенным ОС
НДС по приобретенным НМЛ
НДС по приобретенным |
материально-производственным

 запасам

12105
12106
12107

12108

12109

12201
12202

12203

Дебиторская задолженность 1230
в том числе: |
Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками |12301

Расчеты с покупателями и заказчиками 
Расчеты по налогам и сборам 
Расчеты по социальному страхованию 
и обеспечению 12304

Расчеты с подотчетными лицами 12305
Расчеты с персоналом по прочим ----------

_ операциям 12306
Насчеты по вкладам в уставный -----------
(складочный) капитал 112307
Расчеты с разными дебиторами и 
кредиторами 12308

~  Выполненные этапы по незаверш енны м ----------
работам_________ 12309

Резервы предстоящих расходов 12310

105298 102950 87793

12302
12303

87458

17100 19202

Ф инансовые вложения (за исключением 
денежных эквивалентов) 

в том числе:
Акции

Долговые ценные бумаги
12401
12402



Предоставленные займы 
Зклады по договору простого 

товарищества 
11риобретенные права в рамках

в том числе 

Касса организации
Операционная касса
Касса организации (в валюте)
Расчетные счета
Валютные счета
Аккредитивы 

Чековые книжки

Прочие специальные счета
Аккредитивы (в валюте)

Прочие специальные счета (в валюте)
Переводы в пути

Денежные документы

12501
12502
12503
12504
12505
12506
12507
12508
12509
12510
2511

12602
Денежные документы (в валюте)
НДС по авансам и переплатам

12603

Расходы будущих периодов
2604

Недостачи и потери от порчи ценностей
12605
12606

1600



Форма 0710001 с.2

Пояснения Н аименование показателя Код
На

31 Декабря 
2014 г.

На
31 Декабря 

2013 г.

На
31 Декабря 

2012 г.
ПАСС ИВ

III. КАП И ТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал (складочный капитал, 
уставный фонд, вклады товарищей) 1310' 90672 90673 90673

в том числе:

Собственные акции, выкупленные у 
акционеров 1320 - - -

в том числе:

Переоценка внеоборотных активов 1340 - - -

в том числе:

Добавочный капитал (без переоценки) 1350 - - -

в том числе:

Резервный капитал 1360 189 4534 4534
в том числе:
Резервы, образованные в соответствии 
с законодательством 13601 - . .

Резервы, образованные в соответствии 
с учредительными документами 13602 189 4534 4534

- - -

Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток) 1370 -13955 -4360 1292

в том числе:

Итого по разделу III 1300 76907 90847 96499
IV. Д О Л ГО С Р О Ч Н Ы Е  О БЯ З А ТЕ Л Ь С ТВ А

Заемные средства 1410 19000 11200
в том числе: 

Долгосрочные кредиты 14101 19000 11200
Долгосрочные займы 14102 - - .

Долгосрочные кредиты (в валюте) 14103 - - .

Долгосрочные займы (в валюте) 14104 - - .

- - .

О тложенные налоговые обязательства 1420 2289 5595 5327
в том числе:

О ценочные обязательства 1430 - - .

в том числе:

Прочие обязательства 1450 - -

в том числе:

Итого по разделу IV 1400 2289 24595 16527
V. КР А ТКО С РО ЧН Ы Е  О Б Я З А ТЕ Л Ь С ТВ А
Заемные средства 1510 34735 5306 2555

в том числе: 

Краткосрочные кредиты 15101 34735 5000 2558
Краткосрочные займы 15102 - . _

Проценты по краткосрочным кредитам 15103 - 82 -3
Проценты по долгосрочным кредитам 15104 - 224
Проценты по краткосрочным займам 15105 - - _
Проценты по долгосрочным займам 15106 - - _
Краткосрочные кредиты (в валюте) 15107 - - -



Краткосрочные займы (в валюте) 
"Проценты по краткосрочным кредитам 
(в валюте)
Проценты по долгосрочным кредитам (в 
валюте)
11роценты по краткосрочным займам (в
валюте)
Проценты по долгосрочным займам (в 
валюте)

Кредиторская задолженность
в том числе:
Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками

Расчеты с покупателями и заказчиками 
Расчеты по налогам и сборам
Расчеты по социальному страхованию 
и обеспечению

Расчеты с персоналом по оплате труда
Расчеты с подотчетными лицами 
Задолженность участникам 
(учредителям) по выплате доходов
Расчеты с разными дебиторами и 
кредиторами

Доходы будущ их периодов

15108

15109

1511

1511

15112

1520

1520"

15202
15203

15204

15205
5206

15207

15208

1530
в том числе:

Целевое финансирование
Доходы, полученные в счет будущих 
периодов

Безвозмездные поступления 
П 1редстоящие поступления по 
недостачам, выявленным за прошлые 
года

Оценочные обязательства
в том числе: 

Резерв на отпуска

Прочие обязательства
в том числе:

НДС с авансов полученных
Итого по разделу V
БАЛАН С

15301

15302

15303

15304

1540

1550

1500
1700

111305

94839

233

11343

170

4152

111

454

1155

1155

6917

6917

2313

2313

156425

235621

Руководитель

06 Февраля 2015

Сазонов Андрей 
Владимирович

(расш ифровка подписи)

94028

70734

541

13343

148

8412

109

733

1233

1233

5702

5702

2345

2345

108614

224056

73400

51464

475

10680

119

7640

12

93

2917

1347

1347

601

601

77903

190929



Отчет о финансовых результатах
за период с 1 Января по 31 Декабря 2014 г.

Форма по ОКУД 

Дата ( число, месяц, год)

Организация Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия" по ОКПО

Коды

0710002

31 12 2014

47199635

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической по 
деятельности Производство тепловой энергии ОКВЭД

8606012954\860601001

40.30.14

Организационно-правовая форма форма собственности

по О КО П Ф / ОКФСОткрытое акционерное общество
47 14

Единица измерения: тыс руб _ п0 ОКЕИ 384

Пояснения Наименование показателя Код
За Январь - 

Декабрь 2014 г.
За Январь - Декабрь 

2013 г.

Выручка 2110 446976 448004

в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

21101 446976 448004

в том числе:
. _

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21102 - -
в том числе:

.

Себестоимость продаж 2120 -454214 -446689

в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

21201 -454214 -446689

в том числе:
. .

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21202 - -
в том числе:

. _
Валовая прибыль (убыток) 2100 -7238 1315

в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

21001 -7238 1315

в том числе:
. _

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21002 - -
в том числе:

.

Коммерческие расходы 2210 - -
в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

22101 - -

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 22102 - -
в том числе:

Управленческие расходы 2220 - -

в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

22201 - -

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 22202 - -



в том числе:
_ -

Прибыль (убыток) от продаж 2200 -7238 1315

в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

22001 -7238 1315

в том числе:
- -

по отдельным видам деятельности 
(ЕНВД)

22002 - -

в том числе:
. -

Доходы от участия в других организациях 2310 - -

в том числе:
Долевое участие в иностранных организациях 23101 . -

Долевое участие в российских организациях 23102 - -

Проценты к получению 2320 392 1055

в том числе:
Проценты к получению 23201 392 1055

Проценты по государственным ценным 
бумагам

23202 - -

Проценты по государственным ценным 
бумагам по ставке 0%

23203 - -

Проценты к уплате 2330 -4081 -2379

в том числе: 
Проценты к уплате 23301 -4081 -2379

Прочие доходы 2340 9116 3935

в том числе:
Доходы, связанные с реализацией основных 
средств

23401 82 225

Доходы, связанные с реализацией 
нематериальных активов

23402 - -

Доходы, связанные с реализацией прочего 
имущества

23403 2355 291

Доходы от реализации прав в рамках 
осуществления финансовых услуг

23404 - -

Доходы по операциям с финансовыми 
инструментами срочных сделок, 
обращающимися на организованном рынке

23405 - -

Доходы по активам, переданным в 
пользование

23406 338 -

Доходы в виде восстановления резервов 23407 - -

Прочие операционные доходы 23408 - -

Штрафы, пени, неустойки к получению 23409 24 6

Прибыль прошлых лет 23410 58 107

Возмещение убытков к получению 23411 80 6

Курсовые разницы 23412 - -

Доходы в виде списанной кредиторской 
задолженности

23413 59 36

Доходы, связанные с переоценкой 
внеоборотных активов

23414 - -

Прочие внереализационные доходы 23415 - -

Прочие доходы 23416 6120 3264

Прочие расходы 2350 -14666 -9148

в том числе:
Расходы, связанные с участием в российских 
организациях

23501 - -

Расходы, связанные с участием в 
иностранных организациях

23502 - -

Расходы, связанные с реализацией основных 
средств

23503 -77 -210

Расходы,связанные с реализацией 
нематериальных активов

23504 - -

Расходы, связанные с реализацией прочего 
имущества

23505 -2305 -291

Расходы, связанный с реализацией права 
требования как оказания финансовых услуг

23506 -



Расходы по операциям с финансовыми 
инструментами срочных сделок, 
обращающимися на организованном рынке

23507 - -

Расходы, связанные со сдачей имущества в 
аренду (субаренду) 23508 - -

Отчисление в оценочные резервы 23509 - _
Расходы на услуги банков 23510 -5034 -5722
Прочие операционные расходы 23511 - _
Штрафы, пени, неустойки к получению 23512 -740 _
Убыток прошлых лет 23513 -76 -34
Курсовые разницы 23514 -

Расходы в виде списанной дебиторской 
задолженности 23515 -2259 -53

Прочие внереализационные расходы 23516 - .
Прочие косвенные расходы 23517 - .
Прочие расходы 23518 -4175 -2835

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 -16477 -5219
в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 23001 -16477 -5219
по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 23002 .

Текущий налог на прибыль 2410 - -8
в т.ч. постоянные налоговые обязательства
(активы) 2421 744 179

в том числе:

Изменение отложенных налоговых обязательств 2430 508 -268
в том числе:

Изменение отложенных налоговых активов 2450 2044 1140
в том числе:

1140
Прочее 2460 -5 -9

в том числе:

Налоги, уплачиваемые организациями, 
применяющими специальные налоговые
режимы

24601 -

Штрафные санкции и пени за нарушение 
налогового и иного законодательства 24602 -5 -9

Чистая прибыль (убыток) 2400 -13930 -4364



Форма 0710002 с.2

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - 
Декабрь 2014 г.

За Январь - Декабрь 
2013 г.

СПРАВОЧНО
Результат от переоценки внеоборотных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) 
периода

2510 - -

в том числе:

Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода 2520

в том числе:

Совокупный финансовый результат периода 2500 -13930 -4364
Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900 - -

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 - -

06 Февраля 2015 г.



Бухгалтерский баланс 
на 31 Декабря 2015 г.

Форма по ОКУД 

Дата ( число, месяц, год)

Организация Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия

Идентификационный номер налогоплательщика 

Вид экономической
деятельности Производство тепловой энергии

по ОКПО 

ИНН 

по
ОКВЭД

форма собственностиОрганизационно-правовая форма

Открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс руб 

Местонахождение (адрес) ^
628285, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Ураи г, Пионеров ул, д.—

по ОКОПФ/ОКФС 

по ОКЕИ

Коды
0710001

31 12 2015

47199635

8606012954

40.30.14

47 14

384

Пояснения Н аименование показателя Код
На

31 Декабря 
2015 г.

На
31 Декабря 

2014 г.

На
31 Декабря 

2013 г.

АКТИ В

I. В Н Е О Б О Р О ТН Ы Е  А КТИ В Ы

Нематериальные активы 1110

в том числе:
Нематериальные активы в организации 11101 . - -

П риобретение нематериальных э к т и в о е 11102 - -

- - “

Результаты исследований и разработок 1120 - - "

в том числе:
Расходы на
научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские и 
технологические работы

11201 - - -

Выполнение
научно-исследовательских, 
опытно-конструкторских и 
технологических работ

11202 - - -

- -

Н ематериальные поисковые активы 1130 - - -

в том числе:
. - -

М атериальные поисковые активы 1140 - - -

в том числе:
- -

О сновные средства 1150 73247 80290 79973

в том числе:
О сновные средства в организации 11501 73203 80290 79973

О борудование к установке 11502 44 - -

Приобретение земельных участков 11503 - - -

П риобретение объектов 
природопользования

11504 - - -

С троительство объектов основных 
средств

11505 - - -

Приобретение объектов основных 
средств

11506 - - -

- - -

Доходны е вложения в материальные 
ценности

1160 - - -

в том числе:
- - -



Ф инансовые вложения 1170 - - -

в том числе:

Отложенные налоговые активы 1180 1426 2927 3680

в том числе:

Прочие внеоборотные активы 1190 - - -
в том числе:
Перевод молодняка животных в 
основное стадо 11901 - - -

Приобретение взрослых животных 11902 - - -
- - -

Итого по разделу 1 1100 74673 83217 83653

II. О БО РО ТНЫ Е АКТИВЫ
Запасы 1210 14821 38074 28889

в том числе: 
М атериалы 12101 14821 29622 22147
Брак в производстве 12102 - - -
Товары отгруженные 12103 - - -
Товары 12104 - - -
Готовая продукция 12105 - - -
Расходы на продажу 12106 - - -
Основное производство 12107 - - -
Полуф абрикаты собственного 
производства 12108 - - -

Вспомогательные производства 12109 - - -
О бслуживаю щ ие производства и 
хозяйства 12110 - - -

Затраты в незавершенном производств - 8452 6742
Налог на добавленную  стоимость по 
приобретенным ценностям 1220 - - -

в том числе:
НДС по приобретенным ОС 12201
НДС по приобретенным НМА 12202 - - -
НДС по приобретенным
материально-производственным
запасам

12203 - - -

- - -

Дебиторская задолженность 1230 109792 105298 102950
в том числе:
Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками 12301 352 484 412

Расчеты с покупателями и заказчиками 12302 90190 87458 82795
Расчеты по налогам и сборам 12303 - - -
Расчеты по социальному страхованию 
и обеспечению 12304 183 214 255

Расчеты с подотчетными лицами 12305 - 25 6
Расчеты с персоналом по прочим 
операциям 12306 200 17 280

Расчеты по вкладам в уставный 
(складочный) капитал 12307 - - -
Расчеты с разными дебиторами и 
кредиторами 12308 18867 17100 19202

Выполненные этапы по незавершенным 
работам 12309 - - -

Резервы предстоящих расходов 12310 - - -
- - -

Ф инансовые вложения (за исключением 
денежны х эквивалентов) 1240 - - -

в том числе: 
Акции 12401
Долговые ценные бумаги 12402 - - -
Предоставленные займы 12403 - - -



Вклады по договору простого 
товарищества 12404 - - -

Приобретенные права в рамках 
оказания финансовых услуг 12405 - - -

Депозитные счета 12406 - - -

Депозитные счета (в валюте) 12407 - - -

- - -

Денежные средства и денежные 
эквиваленты 1250 4959 8995 7027

в том числе:

Касса организации 12501 45 150 102
Операционная касса 12502 - - -

Касса организации (в валюте) 12503 - - -

Расчетные счета 12504 4914 8845 6925
Валютные счета 12505 - - -

Аккредитивы 12506 - - -

Чековые книжки 12507 - - -

Прочие специальные счета 12508 - - -

Аккредитивы (в валюте) 12509 - - -

Прочие специальные счета (в валюте) 12510 - - -

Переводы в пути 12511 - - -

- - -

Прочие оборотные активы 1260 13 37 1537
в том числе:
Акцизы по оплаченным материальным 
ценностям 12601 - . .

Денежные документы 12602 - - -

Денежные документы (в валюте) 12603 - - -

НДС по авансам и переплатам 12604 13 36 83
Расходы будущих периодов 12605 - 1 1454
Недостачи и потери от порчи ценностей 12606 - - -

- - -

Итого по разделу II 1200 129585 152404 140403
БАЛАНС 1600 204258 235621 224056



Форма 0710001 с.2

Пояснения Наименование показателя Код
На

31 Декабря 
2015 г.

На
31 Декабря 

2014 г.

На
31 Декабря 

2013 г.

ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал (складочный капитал, 
уставный фонд, вклады товарищ ей) 1310 90673 90673 90673

в том числе:

С обственные акции, выкупленные у 
акционеров 1320 - - -

в том числе:

Переоценка внеоборотных активов 1340 - - -
в том числе:

Добавочный капитал (без переоценки) 1350 - - -

в том числе:

Резервный капитал 1360 189 189 4534
в том числе:
Резервы, образованные в соответствии 
с законодательством 13601 - - -

Резервы, образованные в соответствии 
с учредительными документами 13602 189 189 4534

- - -

Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток) 1370 -8403 -13955 -4360

в том числе:
.

Итого по разделу III 1300 82459 76907 90847
IV. Д О Л ГО СРО ЧН Ы Е ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1410 19000
в том числе: 

Долгосрочные кредиты 14101 19000

Долгосрочные займы 14102 - - -

Долгосрочные кредиты (в валюте) 14103 - - -

Долгосрочные займы (в валюте) 14104 - - -

- - -

О тложенные налоговые обязательства 1420 2685 2289 5595
в том числе:

Оценочные обязательства 1430 - - -

в том числе:

Прочие обязательства 1450 - - -

в том числе:

Итого по разделу IV 1400 2685 2289 24595
V. КРАТКО СРО ЧНЫ Е ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 34735 5306

в том числе: 

Краткосрочные кредиты 15101 34735 5000
Краткосрочные займы 15102 - - -

Проценты по краткосрочным кредитам 15103 - - 82
Проценты по долгосрочным кредитам 15104 - - 224
Проценты по краткосрочным займам 15105 - - -

Проценты по долгосрочным займам 15106 - - -

Краткосрочные кредиты (в валюте) 15107 - - -



Краткосрочные займы (в валюте) 15108 _
Проценты по краткосрочным кредитам 
(в валюте) 15109 - -
1 |роценты по долгосрочным кредитам (в 
валюте) 15110 - - -
I |роценты по краткосрочным займам (в 
валюте) 15111 - - -
| |роценты по долгосрочным займам (в 
валюте) 15112 - - -

- -
Кредиторская задолженность 1520 107737 111305 94028

в том числе:
Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками 15201 83725 94839 70734

Расчеты с покупателями и заказчиками 15202 86 233 541
Расчеты по налогам и сборам----- П ~ ~ ~ ~ --- -----------—— ---- ——---—---!...... ............  , 15203 16658 11343 13343
насчеты по социальному страхованию 
и обеспечению 15204 278 170 148

Расчеты с персоналом по оплате труда 15205 6689 4152 8412
Расчеты с подотчетными лицами------ ж--------------------- --------- ------------------ 15206 - 3 8
Задолженность участникам 
(учредителям) по выплате доходов 15207 19 111 109
Расчеты с разными дебиторами и 
кредиторами 15208 282 454 733

- .
Доходы будущ их периодов 1530 1095 1155 1233

в том числе:

Целевое финансирование 15301
Доходы, полученные в счет будущих 
периодов 15302 - - -

Безвозмездные поступления 15303 1095 1155 1233
Предстоящие поступления по 
недостачам, выявленным за прошлые 
года

15304 - - -

Оценочные обязательства л п
- - -

в том числе:
Резерв на отпускные

I очи 7968

7968

6917

6917

5702

5702
Прочие обязательства 1550 2314 2313 2345

в том числе:

НДС с авансов полученных 
Итого по разделу V  
БАЛАНС

1500
1700

2314

119114

204258

2313

156425

235621

2345

108614

224056

Руководитель ^ л а д и м и р о в ^
( п о д п ^ ь )  (расш ифровка подписи)

31 Января 2016 г.



Отчет о финансовых результатах 
за период с 1 Января по 31 Декабря 2015 г.

Форма по ОКУД 

Дата ( число, месяц, год)

Организация Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия" по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Вид экономической по
деятельности Производство тепловой энергии ОКВЭД
Организационно-правовая форма форма собственности

Открытое акционерное общество ОКОПФ / ОКФС

Единица измерения: тыс руб по ОКЕИ

Коды

0710002

31 12 2015

47199635

8606012954

40.30.14

47 14

384

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - 
Декабрь 2015 г.

За Январь - Декабрь 
2014 г.

Выручка 2110 43854С 446976
в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 21101 43854С 446976

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21102 - .
в том числе:

Себестоимость продаж 2120 -424852 -454214
в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения 21201 -424852 -454214

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21202 - _
в том числе:

Валовая прибыль (убыток) 2100 13688 -7238
в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения 21001 13688 -7238

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 21002 - .
в том числе:

Коммерческие расходы 2210 - .
в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения 22101 _

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 22102 - _
в том числе:

/правленческие расходы 2220 - _
в том числе:

по деятельности с основной системой 
налогообложения 22201 .

в том числе:

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) >2202 - -



в том числе:

Прибыль (убыток) от продаж 2200 13688 -7238
в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

22001 13688 -7238

в том числе:

по отдельным видам деятельности 
(ЕНВД) 22002 - -

в том числе:

Доходы от участия в других организациях 2310 - -

в том числе:
Долевое участие в иностранных организациях 23101
Долевое участие в российских организациях 23102 - -

Проценты к получению 2320 1667 392
в том числе:
Проценты к получению 23201 1667 392
Проценты по государственным ценным 
бумагам 23202 - -

Проценты по государственным ценным 
бумагам по ставке 0% 23203 - -

Проценты к уплате 2330 -2046 -4081
в том числе: 
Проценты к уплате 23301 -2046 -4081

Прочие доходы 2340 3624 9116
в том числе:
Доходы, связанные с реализацией основных 
средств 23401 427 82

Д оходы ,связанны е с реализацией 
нематериальных активов 23402 - -

Доходы, связанные с реализацией прочего 
имущества 23403 253 2355

Доходы от реализации прав в рамках 
осуществления финансовых услуг

23404 - -

Доходы по операциям с финансовыми 
инструментами срочных сделок, 
обращающимися на организованном рынке

23405 - -

Доходы по активам, переданным в 
пользование 23406 - 338

Доходы в виде восстановления резервов 23407 - -

Прочие операционные доходы 23408 - -

Штрафы, пени, неустойки к получению 23409 1043 24
Прибыль прошлых лет 23410 7 58
Возмещение убытков к получению 23411 114 80
Курсовые разницы 23412 - -

Доходы в виде списанной кредиторской 
задолженности 23413 - 59

Доходы, связанные с переоценкой 
внеоборотных активов 23414 - -

Прочие внереализационные доходы 23415 - .

Прочие доходы 23416 1780 6120
Прочие расходы 2350 -9232 -14666

в том числе:
Расходы, связанные с участием в российских 
организациях 23501 . _

Расходы, связанные с участием в 
иностранных организациях 23502 - -

Расходы, связанные с реализацией основных 
средств 23503 -88 -77

Расходы, связанные с реализацией 
нематериальных активов 23504 - -

Расходы, связанные с реализацией прочего 
имущества 23505 -19 -2305

Расходы, связанный с реализацией права 
требования как оказания финансовых услуг 23506 - -



Расходы по операциям с финансовыми 
инструментами срочных сделок, 
обращающимися на организованном рынке

23507 - -

Расходы, связанные со сдачей имущества в 
аренду (субаренду)

23508 - -

Отчисление в оценочные резервы 23509 - -
Расходы на услуги банков 23510 -5090 -5034

Прочие операционные расходы 23511 - -
Штрафы, пени, неустойки к получению 23512 -437 -740

Убыток прошлых лет 23513 - -76

Курсовые разницы 23514 - -
Расходы в виде списанной дебиторской 
задолженности

23515 -1533 -2259

Прочие внереализационные расходы 23516 - -
Прочие косвенные расходы 23517 - -
Прочие расходы 23518 -2065 -4175

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 7701 -16477

в том числе:
по деятельности с основной системой 
налогообложения

23001 7701 -16477

по отдельным видам деятельности (ЕНВД) 23002 - -
Текущий налог на прибыль 2410 -338 -

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) 2421 694 744

в том числе:

Изменение отложенных налоговых обязательств 2430 -131 508

в том числе:
.

Изменение отложенных налоговых активов 2450 -1765 2044

в том числе:
.

Прочее 2460 -8 -5

в том числе:
Налоги, уплачиваемые в связи с 
применением специальных налоговых 
режимов

24601 - -

Штрафные санкции и пени за нарушение 
налогового и иного законодательства

24602 -8 -5

- -
Чистая прибыль (убыток) 2400 5459 -13930



Результат от переоценки внеоЬоротных активов 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) 
периода 2510

"Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода 

в том числе:

Руководитель

31 Января 2016

Сазонов Андрей 
Владимирович

(расшифровка подписи)


